



המשגיה

שיחות, דרשות ומאמרים למגידי שיעור, ולכל דורש ברבים

גליון מס' 79

ערוך מתוך שיעורי לב ארי - ב"ב

ויקהל – פקודי - החודש - תשפ"ג

עניין של חינוך

'ראו קרא ה' בשם בצלאל בן אורי בן חור למטה יהודה' (ויקהל – לה, ל)

שמענו מהגר"מ פיינשטיין זצ"ל, וראויים הדברים למי שאמרם. הכתוב אומר: 'ויאמר משה אל בני ישראל ראו קרא ה' בשם בצלאל בן אורי בן חור למטה יהודה'. 'ראו' מה ראו? כיצד ראו? וכי שמעו בת קול מכרות? והתשובה מבארת בהמשך: 'וימלא אתו רוח אלקים בחכמה בתבונה ובדעת ובכל מלאכה'. כלומר, אם יש לו כישורים, 'ולחשוב מחשבות לעשות בזהב ובכסף ובנחשת, ובחרשת אבן למלאות ובחרשת עץ לעשות בכל מלאכת מחשבת, ולהורת נתן בלבבו', סימן שזה יעודו, וכאילו שמעו בת קול מכרות מן השמים: 'בצלאל נבחר למלאכת המשכן'. כך רבי ישראל מסלאנט זצ"ל השמיענו כלל: בשמים לא מחלקים מתנות, משמים מעניקים משימות, כלים, למלאם בתוכן הרצוי. וגמרא מפורשת היא: 'ושבאל נגיד על האוצרות', כיון שראה דוד שממון חביב עליו ביותר, מינהו על האוצרות. ונלמד מכך שכל תלמיד וחניך שישתמש בטבעו לאפיק החיובי והטוב ולשם צריך לעודדו ולתמוכו.

מערכת שיעורי לב ארי



פְּנִינִים מִשְׁלַחַן מְלָכִים

ויבאו האנשים על הנשים כל נדיב לב (לה, כב)

כתב בספורנו: "ויבאו האנשים על הנשים. עם הנשים המתנדבות באו האנשים שלהן להסכים בנדבה, כדי שיקבלו הגבאין מהן, שאין מקבלים מן הנשים אלא דבר מועט". מובא בספר: "האיש על החומה" - שאשה אחת בהונגריה היתה חשוכת בנים, בעלה היה עשיר והיא היתה לו לעזר בהנהלת העסקים. באה האשה אל רב העיר, ובידה סכום של ארבע מאות זהובים שהיא מבקשת לשלוח פדיון נפש לאחד הצדיקים שיתפלל עבורה לזש"ק, רב העיר אמר לה שהוא מייעץ לה לשלוח את הכסף להצדיק רבי יוסף חיים זוננפלד בירושלים. האשה מסרה לו את הכסף והוא שלחו אל רבינו. כעבור שלשה שבועות, בא בעל האשה אל רב העיר בתרעומת על שקבל סכום כה גדול מאשתו לצדקה, הרב אמר שהוא חשב שהאשה עשתה זאת בידיעתו, אולם הלה תבע שהרב ידרוש חזרה מירושלים את הכסף. מאד לא נעם להרב לעשות זאת, והוא הציע לבעל האשה שאם הוא רוצה דוקא חזרה את הכסף, אזי ישלם הוא לו קמעא קמעא את הסכום הזה, באותו מעמד נכנס לפתע שליח הדאר לבית הרב, והביא לו מכתב באחריות שבא מירושלים. הרב פתח את המכתב, ומצא בו את הארבע מאות זהובים ששלח לרבינו זיע"א, צהלו פניו ומסרם תיכף לבעל האשה. האיש התרגש מאד, ובקש מהרב שיגיד לו גם מה שהרב זוננפלד כותב במכתב המצורף, אז הקריא לפניו הרב כדברים האלה: 'קבלתי את מכתבו יחד עם הכסף, אולם מכיון שמעלת כבודו כותב שאשה מסרה לו זאת, חושש אני אולי עשתה זאת מבלי רשות בעלה. הנני משיב לו חזרה את הכסף, בבקשה למסרו חזרה להאשה, אולם כמובן שלא מעטתי בשביל כך למלא את בקשתה בדבר התפילות שתפקד, ויה"ר שהתפלות תקובלנה'. עיני הרב ועיני בעל האשה זלגו דמעות. (רבי יוסף חיים זוננפלד – ראב"ד דירושלים נלב"ע יט' אדר ב' תרצ"ו)

סגולה גדולה לפרנסה טובה ממרן החיד"א זיע"א

מיד לאחר תפילת שחרית או לאחר ברכות השחר להגיד מזמור ד' שבתהילים 3 פעמים ברצף ואז לומר את הנוסח הבא: **'כשם שענית למי שאמר מזמור זה לפניך' (הכוונה לדוד המלך) כך תענה לתפילתי ותזמן לי פרנסה טובה'**. מומלץ לקיים סגולה זו 40 ימים ברציפות, וגם בשבת לומר את מזמור ד' 3 פעמים ברצף, אך ללא הבקשה שמגיעה לאחר מכן.

ספור על מרן שהגאון רבי שלמה זלמן אוירבאך זיע"א

הילולא דצדיקייא



הילולת מרן
הגאון רבי
שלמה זלמן
אויירבאך
זצ"ל זיע"א

הרב שלמה זלמן (הגרש"ז) אוירבך זיע"א היה מחשובי פוסקי ההלכה בדור האחרון נולד ב-כ"ג בתמוז ה'תר"ע בשכונת שערי חסד שבירושלים שהוקמה מעט לפני כן מחוץ לחומות העיר העתיקה. נקרא על שם סבו (אבי אימו), ר' שלמה זלמן פרוש. (כינוי זה נדבק בו בשל היותו פרוש מהבלי העולם הזה, כאשר היה צם תקופה ארוכה לפני עלייתו ארצה, ממוצאי שבת ועד לקידוש ליל שבת, כדי שיהיה ראוי למעלת וקדושת ארץ ישראל). אביו היה המקובל הרב חיים יהודה לייב אוירבך זיע"א, ראש ישיבת המקובלים שער השמים ומהדמויות הבולטות של היישוב הישן בירושלים. ר' שלמה זלמן היה נוהג להגיד: "אינני אוהב סיפורים על מעשים טובים יוצאי דופן - שהרי אין אדם יכול לעשות כמותם. סיפור שאפשר לחקותו ולעשות כמותו- את זה אני אוהב". ר' שלמה זלמן היה גאון עצום בהלכה, וכבר בשנת ה'תרצ"ה יצא לאור ספרו הראשון- "מאורי האש". כמו כן חיבר ספרים נוספים בהלכה: "מעדני ארץ", "שב שמעתתא" ו"מנחת שלמה". ר' שלמה זלמן הוא הסמכות ההלכתית העומדת מאחורי הספרים "שמירת שבת כהלכתה". ר' שלמה זלמן הקפיד מאוד שהלימוד יהיה למעשה, וכאשר נשאל ע"י אחד המשגיחים בישיבת 'קול תורה' במה צריך להתמקד בשיחת מוסר, ענה ללא היסוס: "שהדברים יהיו למעשה".

נלב"ע כ' אדר תשנ"ה זיע"א.

ת.נ.צ.ב.ה.

אשה אלמנה היתה בירושלים ושמה מרקה. למרקה היתה חנות למכירת יין. פעם, לפני הרבה שנים, היתה בחנות קזו חבית גדולה עם יין - וכל אחד היה מביא כלי מהבית וממלאים לו לפי הפמות שרצה. בתקופה יותר מאחרת, כבר מכרו בבקבוקים.

לחנות זו היה מגיע הרב שלמה זלמן בכל ערב פסח כדי לקנות יין לפסח. פמוכו, כשהיה מגיע הרב שלמה זלמן לחנותה של מרקה בערב הפסח - היתה לה נחת ושמחה גדולה מזה. גם תוספת לפרנסה - ובחיוד הכבוד הגדול שהיה מכבדה בקד שהיא בא לקנות שם. הנה, הרב שלמה זלמן אוירבאך, שמכל העולם שואלים לדעתו ולעצתו, קונה דוקא אצלה וסומך לגמרי על פשרות חנותה. שמחה האשה האלמנה - ובדאי שמח גם הרב, לתת פרנסה למי שזקוקה לכך, לעשות נחת לעוד יהודי, ובפרט לאשה אלמנה - שזו מצוה מיוחדת לשמחה. עם השנים, סגרה גברת מרקה את חנותה. יין כבר מוכרים בכל חנות של מצרכי מזון, וחנויות מיוחדות ליין יש רק מעט. אך פעם אחת בשנה, היתה מרקה מנקה את האבק מהמדפים, מזמינה כמה ארגזים - ומחכה לקונה אחד... מי הקונה? ומתי? נכון. הקונה הוא הרב שלמה זלמן, בערב פסח. בנדאי יכלה לומר לו שכבר אינה מוכרת יין, ואולי יזמין במקום אחר. אך מרקה לא רצתה להפסיד בשום אופן את הארוע המיוחד. הרב הגדול שבגדולים בא במיוחד לקנות אצלה, ובסוף הבקור מברך אותה בפנים מאירות ובשמחה, שתזכה גם לשנה הבאה. היתה מרקה מחכה לרב וכשהיה מגיע, היתה עוברת לחדר הסמוך כדי שירגיש בנחם כשהוא מחפש את היין הרצוי - ובסוף מקבלת את התשלום ואת הברכות.. הברכות המאירות שכל כך חפנה להן. עם השנים, כשרבי שלמה זלמן מבוגר מאוד, כבר היה מסבך יותר עבורו להגיע לקנייה המיוחדת. שמו התפרסם בכל העולם ובערב פסח היו לרבים מהם שאלות דחופות בעניני הכשרות לפסח, שהיו צריכים לשאל ממש בדחיפות את הרב. היו מבני משפחתו של הרב שנסו להפציר בו: סבא, יש לך עמס עצום לפני הפסח, טרחה רבה, תשלח אותנו לקנות. אנחנו נגיד לה שאתה שלחת אותנו במיוחד. גם זה ישמח אותה. אבל הרב לא ותר בשום אופן. הוא ילך לשמח אותה, באופן אישי. הוא בעצמו. אז למה הגיע הרב שלמה זלמן לקנייה הזו? כדי לשמח את לבה של האשה האלמנה, שהיתה מחכה כל שנה לבקור המיוחד הזה. ולשמח אותה בצורה מכבדת: הנה, אני ממשיך במנהגי לקנות יין אצלך. כאלו הוא גם מקבל מזה משהו. ולמה המשיכה גברת מרקה למכור לו? כי היא שמחה בקד שהרב רוצה לכבד אותה, היא ידעה שאצלו זה באמת כבוד מהלב, אוהב ישראל באמת. וגם - חפנה לברכות המיוחדות. וכי מי עוד זוכה שהרב שלמה זלמן אוירבאך יבוא במיוחד לברכו בערב פסח...?

ת.נ.צ.ב.ה. וזכותו תגן עלינו אמן!

(מעובד עפ"י הספר "אורו של עולם" של הרב יוסף אליהו)